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47. ' 

Rozporządzenie ' Ministra Skarbu 

z dnia 31 grudnia 1927 r. 

• , sprawie zmiany organizacji urzędów skarbowych 
" 'podatków i opłat skarbowych oraz komisyj ' szacun­

kowych do podatków: dochodowego i przemysłowe­
go w: okręgu izb}' skarbowej VI . Poznaniu. 

, Na zasadzie§ 1 rozporiądzenia Rady Ministrów 
~ 'daia 21 grudnia 1921 r. w sprawie przekazania Mi­
nistrowi Skarbu administracji skarbowej na obszarze 
b. d.zielnicypcu,skiej{Dz. U. R. P.z róku 1922 Nr. 4, 
po .. 19), art. 33 u,stawyo państwowym podatku do­
chodowym, ogłoszonej 'rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 30 kwietnia 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 58, 

'paz. 411) i att. 58 ustawy z dnia' 15 lipca 1925 r. 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 79, poz. 550) zarządzam co następuje: 

'. § 1. Znosi się istniejący na obszarze miasta 
Poznani~ I urząd. skarbowy podatków i opłat skarbo­
wych i na jego miejsce tworzy się dwa urzędy skar­
boW'ot podatków i opłat skarbowych według podziału 
terytorjalnego podanego w załączniku' do niniejszego 
rozporząd,enia. 

Nowoutworzorte urzędy skarbowe podatków 
i opła\ skarbowych otrzymują numer porządkowy; 
liIV. ,, · 

' :J. ,,' -;, } -. - ; ;',: '; , 

, § 2. Dotychczasowe agendy zniesionego urzędu 
skarbowego podatków i opłat skarbowych przecho­
dzą do terytorjalnie właściwych nowoutworzonych 
W':i:ędów skarbowych podatków i , opłat skarbowych. ~ · 

Załącznik do razp. Min. Skarbp. z .dnia 
31 grlldnia 1927 r. (poz. 47). . 

WYKAZ 
granic I i IV urzędów skarbowych podalków i opłat 

sk~rbowych na miasto Poznań • 

Okrąg administracyjny zruesiQnego urzędu skar" 
, bowego podatków i opłat skarbowych dzielić będzie 

na dwie części granica biegnąca (od północy "ńa po­
łud~ie) od punktu przecięcia się ulicy . Przepadek' 
z tor,em kolejowym Dworzec główny..:...- Tama Gar ... 

, ba.rska, ul. Przepadek, placem Niepodległości, W.ała":" 
, mi ks. Józefa (do ulicy św. Wojciecha) ul. św.: Woj­

ciecha, Wolnicą, ulicą. Wroniecką, ulicą. Maszlalar­
ską, ul. Rynkową, zachodnią stroną Starego Rynku, 
ulicą Szkolną, częścią ulicy Koziej lkoło szpitala piie;­
skiego), ulicą Szkolną do wylotu ulicy Strzeleckiej 
przez plac Świętokrzyski. ,; 

Część okręgu administracyjnego pQłożona na: 
wschód od opisanej granicy łącznie z domami zpajdu­
jącemi się po obu stronach ulic wymienionych ja-

, ko graniczne stanowić będzie okrąg administra~j­
ny nowoutworzonego urzędu skarbowego podatków 
i opiat skarbowych Poznań IV. Cżęść zaś okręgu, po­
łożona na zachód od tejże granicy stanowić będzie 
okrąg administracyji: j nowoutworzonego urzędu 
skarbowego podatków i opłat skarbowych Poznań l 
z tern . że do okręgu tegoż urzędu włącza się plac 
Świętokrzyski., 

48. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnta 31 grudnia '1<)27 r. 

§ 3. Istniejącą dotychczas .przy .zniesionym urzę- .' wspr~'łvie~itnially organizacji utzęd:aw skatbcw,eli 
: a~~ skarbowym podatków i opłat skarbowych ko- pndaHt:ów i opłat skarbowych orat komisyJ śhClm­
misję szacunkową dla spraw poąatktl dochodowego kowychdo podatków:1ioehodowe~o ł ptiel!i\ysłowe-
znosi się i równocześnie tworzy się dwie nowe ko- ' go,w okręgu izby skar~owej w Poznaniu. , . 
misje szacunkowe do spraw podatku dochcidowego 
po jednej dla każdego z nowoutworzonych urzędów 
skarbowych podatków i opłat skarbowych, 'każdą 
W składzie 12 cżłonków i tyluz zastępc6w z siedzibą 
iW' Poznaniu. ' 

," 14. Istniejące dotychćzasprzy zniesionym urzę­
cłzi~ skarbowym podatków i opłat skarbowych dwie 
komisje szacunkowe do spraw podatku przemysłowe-

' go znosi się i równocześnie tworzy się dwie nowe 
, komisje szacunkowe do spraw podatku przemysłowe­
,go po jednej dla . każdego z terytorjalrtie właściwych 
nowouŁwórzonych urzędów skarbowych podatków 
i opłat skarbowych, każdą w składzie 12' czło.nków 
i tyluż zastępców z siedzibą w Poznaniu. 

... ~ : . ~' ':~ :i,~'" <r.; . " '~ 

:~ , S 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
:li dniem oiłószenia z mocą obowiązującą od 1 stycz­
nia 1928 r. i z t Y fil dniem tracą moc obowiązującą 
wszystkie dotychczasowe przepisy sprzec-zne z tęm 
rozporzł\dzeniem. 

Minister Skarbu: G; Czechowicz 

. . N a zasadzie § 1 rozporz~dzenia ~ady Milii~trów 
z dnia 21 grudnia 1921 r. w sprawie przekazania Mi­
nistrowi Skarbu administracji skarbowej na obszarze 
b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. z roku 1922 Nr,. 4, 
poz. 19), art., 33 ustawy o paŃstwowym podatku do­
chodoWym, ogłoszonej rozporządzeniem Ministra 

. Skarbu z dnia 30 kwietnia 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 58, 
poz. 411) i art. 58 ustawy z ,dnia . 1~ lipca 1925 r~ 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. I>~ 
Nr. 79, poz. 550) zarządzam 'co następuje: 

§ 1. Znosi . się istnięjący. na obszar·zę mi~sta ' 
Bydgoszczy urzą9. skatbo"vy podatków i opłat skarbo­
wych narniasto Bydgoszcz i na jegom.iejśce twór xy 
się dwa urzędy skarbowe podatków jo'(>łat skarbo­
wych według podziału terytorjalnego podanego vr~a~ 
łączniku do niniejszego rozporządzenia. · , ' , 

Nowoutworzone urzędy skarbowi podatków 
i opłat skarbowych otrzymują nufiler potżądkowy, 

, I i II. 

. § 2. . Dotychczasowe agendy zniesioJiegour.zętlU 
skarbowego ppda~ków i. Q;płat skarbowych .. pt.techo .. 

, ,I 
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dZ, do terytorjalnie' właściwych . nO~JOtitworzonych 
uizęcI6w skarbowych · podatków i opłat skarbowych. 

§ 3. Istniejącą dotychczas przy zniesionym urzę­
'dzie skarbowym podatków i opłat skarbowych ko'" 
misję szacunkową dla spraw podatką.dochodowego 
znosi się i r6wnocześnie tworzy się d~ię ndwe ko­
misje szacunkowe do spraw. podatku dochodowego 
po jednej ' dla każdego z nowoutworzonych urzędów 
skarbowych podatków i opłat skarbowych, każdą ' 
w, składzie 12 członków i tyluż zastępców z · siedzibą 
~ Bydgoszczy. . . ' . \, 

84. Istniejące dotychczas przy zniesionym urzę­
dzie ·podatków i opłat skarbowych komisje szacun­
Kowe do podatku przemysłowego przydziela się . do 
terytorjalnie właściwych nowoutworzonych urzędów 
skarbąwych podatków i opłat skarbowych. 

' § 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycz­
ma 1928 r. i z tym dniem tracą moc obowiązującą 
wszystlrie dotychczasowe przepisy; sprzeczne z tem 

. liozporządzeniem. ' , . : ' 

Minister Skarbu: .G. Czechowicz 

Załącznik do rozp. Min. Skarbu z dnia 
31 grudnia 1927 r. (poz. 48). 

,WYKA:Z 

~aDic I i U urzędów skarbowych podatków i opłat 
" skarb'owych ' na miasto Bydgoszcz., 

~ , OKrąg administracyjny zniesionego urzędu skitr­
I)owego podatków i opłat skarbowych dzielić będzie 
~ , dwie części rzeka Brda. Część tego okręgu poło-. 
tona na lewym brzegu Brdy stanowić będzie okrąg 
administracyjny nowoutworzonego urzędu skarbowe­
go podatków i opłat skarbowych Bydgoszcz I, zaś 
część po.łożona n-a prawym brzegu Brdy stanowić bę­
dzie okrąg administracyjny nowoutworzonego urzędu 
s~arbówegQ .l~o.datków iQpłat skarbo.wych Byd-
CoSzcz II.. , . . -

49. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 31, grudnia ' 1927 r. ' 

W -spra'Wie ' zmiany statutu Towarzystwa Kredy to­
. wego Przemysłu Polskiego. 

, I 

Na zasadzie art. 11 9 i 11 us~awy ~ dnia 25 li­
stopada 1920 r. w przedmiocie przyznan~a ' obligacjom 
Towarzystwa Kredytowego Przemysłu Polskiego gwa­
rancji skarbawejoraz uproszczonego ściągania nalei~ 
ności rzeczonego. Towarzystwa (Dz. U. R. P. Nr.1i2, 
ROz. 737) niniejszem zmienia się zgodnie z uchwałą 
Walnego Zgromadzenia członków Towarzystwa Kre­
dytowego . Przemysłu Polskiego z' d11ia 23 marca 1926 r. 
po zasięgnięciu opinji ProkuratorjiGeneralne; Rze­
czypospo.litej Polskiej artykuły : 1, 2, 6, 8, ' lO, 11, 12, 
14, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 34,35, 

I. , 

37, 38, 39, 41, 44;45, 47, 49, '51, 531, 551 '56,57, 58, 
61, 631 651 661 70, '71, 93, 74, 76, 78j 79, 80,811 88; 

.. , . 

89, 94, 96; 97, 98, 99, 100, 101, 102; 105, 106,108 
statutu Towarzystwa Kredytowego. Przemysłu Polski~ , , 
go, wydan'ego rozporządzeniem Ministra Skarbu z dma 
28 lutego 1921 r. (Dz. U; R. P. ' Nr.: 34, poz.203!. 
które ptrzymują brzmienie jak w załączniku. 

Minister Skarbu: G. Czechowicz '. ': ' 

Załącznik do rozp. Min., Skar~ 
z dn. , 31 grudnia 1927 r. (pOz. 49). ' 

Art. .1-

Towarzystwo KredytowePrzemysiu Po.lskego · za­
łożone zostało przez . właścicieli przedsiębiorstw prze,,: ' 
mysłowych celem udzielania pożyczek w listach , z~; , 
stawnych, zabezpieczonych hipotepznie na . nierucQQ1' . 
mościach, maszynach i urządzeniach, zakładów przemy~ 
słowych; znajdujących si~ w granicach Rzeczypospo-
litej Polskiej. . 

Art. 2. 

Zaciągający pożyczkę w Towarzystwie z()sfarę . 
jego członkiem z chwilą jej wydania · i ,staje . ęię 
odpowiedzialny za regularl'lą wpła~ę termino.wych 
rat, przypadających od Zaciągniętej pr,zez niego R~­
życzki. Członek Towarzystwa o.dpowiada zarówąo 
z nieruchomości, maszyn i urządzeń,stanowiących ,~ą,~ 
bezpieczeriiepożyczki, jak i całym majątkierp OS9-
bis tym do wysokości zaciągniętej pożyczki, żaległyqh 
rat i innych należności Towarzystwa. · . 

Art. ,6. 

Istnienie Towarzystwa nie jest ograniczone :tau .. 
nym terminem. W każdym czasie Walne Zgromadze­
nie, z zastosowaniem art. 58 niniejszęgo statutu, mo­
że zadecydować o zaprzestaniu wydawania nowy~ 
pożyczek i rozwiązaniu Towarzystwa po umorzeniu , 
wszystkich udzielonych pożyczek. 

Art. 8. 

·W ciągu pierwszych '!i' dżiesięciu lat swego · istIlU­
nia Towarzystwo może udzielać sto.sownie dci życze­
nia członków pożyczek zarówno w walucie zagranEz­
nej, a mianowicie: funtach szterlingach, dolaraclł- i fran­
kach franc., jak i w walucie po.lskiej. Po upływłę 
dziesięciu llilt istnienia Towarzystwo może udziela~ 
poiyczek tylko. w walucie polskiej. 

Art. 10 • 

Pożyczki udzielane będą jedynie w lista~h Zali. 
stawnych Towarzystwa według nominalnej ich wiiir..: ' , 
tości w ścisłem zastosowaniu się do niniejszego 
statutu. ' . " 

Na podstawie . upoważnienia zainteresowany;ćh 
członków Towarzystwa i na mocy uchwały Rady: Nad.­
zorczej Towarzystwa, zatwierdzonej przez Mirii~fta , 
Skarbu, Towarzystwo mo.że umieścić lub sprzedać 
zagranicznym..:; instytucjom finansowym ' część lub ca': ' 
łość każdej serji ł;Itlw zastawnych na rachunek swych 
członków, którzy zaciągnęli pożyczki w -listach za­
stawnych tej serji. 


